
 Sparkasse Krefeld  
 
 
 

 
Stand 19.10.2021 

Nummer 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 

 

Auftragsart 
AIA senden 
AZV senden 
BKA empfangen 
CCC senden 
CCM senden 
CCT senden 
CCU senden 
CCX 
CDX  
CC7 

senden 
senden 
senden 

CDB senden 
CDC senden 
CDD senden 
CD1 senden 
CIP senden 
CIZ empfangen 
C07 senden 
C1C senden 
C1X 
C2C 

senden 
senden 

C2X 
C29 

senden 
empfangen 

C52 empfangen 
C53 empfangen 
C54 empfangen 
C55 senden 
DKI empfangen 
HAC empfangen 
HKD empfangen 
HVD empfangen 
HVE senden 
HVS senden 
HVT empfangen 
HVU empfangen 
HVZ empfangen 
PTK empfangen 
STA empfangen 
VMK empfangen 

 

Beschreibung 
Importakkreditive 
Auslandszahlungsverkehr 
Kontoauszug (sign. PDF) 
SEPA-Überweisung im Container 
SEPA-Überweisung 
SEPA-Überweisung 
Eilüberweisungen XML-Format (nicht SEPA) 
SRZ-Freigabe SEPA-Überweisung 
SRZ-Freigabe SEPA-Basis-Lastschrift 
Lastschriftkorrektur im Container 
SEPA-Firmen-Lastschrift 
SEPA-Basis-Lastschrift im Container 
SEPA-Basis-Lastschrift 
SEPA-Basis-Lastschrift (COR1) 
Sammler mit SEPA-Echtzeitüberweisungen 
PAYMENT STATUS REPORT (SCTinst) 
Lastschriftkorrektur 
SEPA-Basis-Last. (COR1) im Container 
SRZ-Freigabe SEPA-Basis-Lastschrift (COR1) 
SEPA-Firmen-Lastschrift im Container 
SRZ-Freigabe SEPA-Firmen-Lastschrift  
Ergebnis Rückruf 
camt.052 (Vormerkposten) 
camt.053 (Tagesauszüge) 
camt.054 (Einzelumsätze) 
Elektronischer Rückruf 
Devisenkursinformationen 
Kundenprotokoll (XML-Format) 
Kunden-/Teilnehmer-Informationen des Kunden 
VEU-Status 
VEU-Unterschrift hinzufügen 
VEU-Storno 
VEU-Transaktionsdetails 
VEU-Übersicht 
VEU-Übersicht mit Zusatzinformationen 
Kundenprotokoll 
MT940 Tagesauszüge 
MT942 Vormerkposten 
 

 


