

Nummer	Auftragsart		Beschreibung
1	AIA	senden	Importakkreditive
2	AZV	senden	Auslandszahlungsverkehr
3	ВКА	empfangen	Kontoauszug (sign. PDF)
4	CCC	senden	SEPA-Überweisung im Container
5	CCM	senden	SEPA-Überweisung
6	CCT	senden	SEPA-Überweisung
7	CCU	senden	Eilüberweisungen XML-Format (nicht SEPA)
8	CCX	senden	SRZ-Freigabe SEPA-Überweisung
9	CDX	senden	SRZ-Freigabe SEPA-Basis-Lastschrift
10	CC7	senden	Lastschriftkorrektur im Container
11	CDB	senden	SEPA-Firmen-Lastschrift
12	CDC	senden	SEPA-Basis-Lastschrift im Container
13	CDD	senden	SEPA-Basis-Lastschrift
14	CD1	senden	SEPA-Basis-Lastschrift (COR1)
15	CIP	senden	Sammler mit SEPA-Echtzeitüberweisungen
16	CIZ	empfangen	PAYMENT STATUS REPORT (SCTinst)
17	C07	senden	Lastschriftkorrektur
18	C1C	senden	SEPA-Basis-Last. (COR1) im Container
19	C1X	senden	SRZ-Freigabe SEPA-Basis-Lastschrift (COR1)
20	C2C	senden	SEPA-Firmen-Lastschrift im Container
21	C2X	senden	SRZ-Freigabe SEPA-Firmen-Lastschrift
22	C29	empfangen	Ergebnis Rückruf
23	C52	empfangen	camt.052 (Vormerkposten)
24	C53	empfangen	camt.053 (Tagesauszüge)
25	C54	empfangen	camt.054 (Einzelumsätze)
26	C55	senden	Elektronischer Rückruf
27	DKI	empfangen	Devisenkursinformationen
28	HAC	empfangen	Kundenprotokoll (XML-Format)
29	HKD	empfangen	Kunden-/Teilnehmer-Informationen des Kunden
30	HVD	empfangen	VEU-Status
31	HVE	senden	VEU-Unterschrift hinzufügen
32	HVS	senden	VEU-Storno
33	HVT	empfangen	VEU-Transaktionsdetails
34	HVU	empfangen	VEU-Übersicht
35	HVZ	empfangen	VEU-Übersicht mit Zusatzinformationen
36	PTK	empfangen	Kundenprotokoll
37	STA	empfangen	MT940 Tagesauszüge
38	VMK	empfangen	MT942 Vormerkposten